
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la trayectoria de trabajo y servicio al pueblo del Ecuador plasmada por la
distinguida ciudadana HILDA RAQUEL CORONEL LOAIZA motiva el cívico
homenaje de la Legislatura, en reconocimiento a su obra y pensamiento que
trasciende en la construcción de nuevas condiciones y realidades;

Que, en el ejercicio de varios cargos públicos y privados ha cumplido una gestión
competente y comprometida, generando propuestas e iniciativas de gran impacto
en el desarrollo socio-económico y productivo de su natal Sozoranga, provincia de
Loja, donde fue la primera mujer presidenta municipal que lideró un trabajo
visionario y socialmente responsable, en función de los altos objetivos locales y
nacionales;

Que, es meritorio destacar la importante labor de voluntariado realizada por doña
HILDA RAQUEL CORONEL LOAIZA, ciudadana de notables cualidades que
ha priorizado la recuperación y fortalecimiento de los esenciales valores humanos,
con determinantes aportes que inciden en una propositiva participación de la
mujer en el quehacer político y social del país; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EXALTAR la valía y carrera de servicio y trabajo impulsada por la señora HILDA
RAQUEL CORONEL LOAIZA, y ponderar su enriquecedor testimonio de elevadas
luchas identificadas con los procesos de cambio que precisa la sociedad.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo en acto de homenaje organizado por la
Asociación Ibeoramericana de Mujeres Empresarias de Loja y el Municipio de Loja, siendo
portadoras del saludo institucional las señoras Asambleístas Lucía Shadira Placencia
Tapia y Johanna Cecibel Ortiz Villavicencio.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito Metropolitano
de Quito, provincia de Pichincha, a los dos días del mes de marzo de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


